Derescriptis.

Genera perutilia ecclesiastica iuris interpretis. Hec tri de Boccariano super clementissimam cum additionibus Clarissimi doctoris d. Catharini Marci item cum aliis nouis elegantissimis et utilissimis apostolis locis suis oportune insertis feliciter incipit.

C Derescriptis.

Rubrica.

- 1 **B**ibiores et alii religiosi possunt sub se habere priorata et administratio et soles administrationes bister.
- 2 **E**ccliesia vel potiorum aliqui subiecta est habere administratorum separatum et iura sua difusa a turib' ecclie principalia.
- 3 **S**ugitor vero et qui possit per turib' locorum sibi subiectorum aut per iuriam eundem locorum rectorum illata agere.
- 4 **A**dministratorum spes possunt per turib' locorum quos administrationis ex gerile agere et in iudicio experiri.
- 5 **S**ugitoris prae regulas in exercitu actionum pro locis sibi subiectis em patrem administratores talium locorum et ecclie superiori rectores potest superioris agere nec ei obstat talis excommunicatio.
- 6 **E**t utrum superioris excommunicatio nocet inferiori, ibi dic. num. 6.
- 7 **R**ector aliquam temerari et rebates ad iudicium debet in expensis et iurecessere admittantur.
- 8 **I**udex in cognitione quam fuit an sic competens vel non in aliqua causa facta posse pronunciare super expensis factis in cognitione illius articuli.
- 9 **D**ictorum computatio cum agitur reali aut personali quanto a quo loco fieri debet scilicet aut a loco rei que petitur aut domicilio rei suenti.
- 10 **A**ctor potest reus per literas apostolicas etiā per plures dies extra dominicum eius trahere immo quod plus est in domicilio ipsius actoris si res quā vendicare intende est in sua diocesi.
- 11 **R**ector et fons rati in petitione dotis occurrit ut ipso ea praeferti debet.

Bbates

Dividit in duas partes. In prima ponitur duplex dictum. In secunda pena comitatum facientis, secunda ibi si quis, unde octum habuit ista constitutio. Et quare emauerit prima glosa, declarat idem Paulus et Stephanus. **C**ontra abbates alii religiosi possunt sub se habere prioratus loca et administratio speciales administratores bisteres. Unde antea posset dicens subiectum cuiuslibet, dicit quod altero ex trib' modis, et donatione patroni, et ex fundatione vel ex concordatione episcopi, et hoc modo diversimode. Nam quandoque simili est quod pleno iure quicquid in patrobus suis, hinc quicquid ecclesiam sine cura, quandoque curata non colligatur, et quandoque collegiatum, que plene prosequere, ut non in eis, de monachis. **S**e vel ecclesia aliqui sit subiecta, tamen debet habere administratorum separatum et intra sua diuisa et distincta a iuribus ecclesie principaliis, et sic est divisio non solum facti sed iuris et iuris. Inter iurec. s. de administratore, sit enim ista diuisio et differentia gratia melioris culturæ, sicut patet in statutis diuisiis bacis causis unum fundum in partes: ut. l. gau. t. s. n. de lega. s. E quoniam patet quod credito, et maioris ecclesiæ non possunt conuenire ecclesiæ subiectam, nec debet fieri missio in eius bona; ut notat Innocentius in pastoralia. **S**ed de primis. **C**ontra vero not. quod superior potest agere pro iuribus subiectorum sibi locorum similiiter pro iuris villa et illi rectore ut collectis. **S**ed de apel. quod est verus quod docet iuris subiectum unius pacientur aliquod interest, quia forte possessiones male coluntur; ut. l. vii. s. f. de vii. vi. l. qui pendente. s. de acti. empri. **S**ed interest vero et domina subiectorum et iuris dominicus possit agere et ceteram petere, dicit ut not. **H**abent in summa de pura. s. fin. v. et. sed pone guerra. Si vero subiecto aliquius non ministeriatur iustitia in loco actoris in dominico possit et qualiter prouidere, not. plene. **S**ed andre. in. c. non debet aliquis de regi. iur. lib. vi. in mercu. et Barto. in tractatu 4. representacione. et not. in. c. s. de iuris. et dam. da. **C**ontra nota in vers. c. m. s. ibi quod speciales administratores pro iuribus locorum quo: s. administrationes genit. et pos-

sunt agere et in iudicio experiri. concord. s. de iudi. c. cum deputatis, cum enim administrationis sit eis commissa simili- ter commissum videtur exercitum et l. in fine. s. infra- cens. quicquid. cancas. Utrum autem ex dolo dictorum administratorum teneantur potioratas, et inquantum et quando valeant ex eorum contractibus contentur, dic ut nota.

Innoce. in. c. quod quibusdam de fideiusto, qui equiparant

istos administratorum instruibus et filiis familiis sue ser- uis habentibus pecunia. Et quodcum dolo negligenter

culpa, vel etiam contractibus dubitatur an dominus tenea- tur de pecunia vel ius solidum. **C**ontra no. quod potestas

superioris in exercitu actionum pro locis sibi subiectis

regulam fuit potestatem administratoris talia loci ut in

loco ubi et cetera quo agere debet in inferiori recto: in co-

dent et: omni eodem superior agere et sic ex persona in-

ferioris metitur superior indicem atque locum iudicandi. habi-

litas vero et iudicantis ipsius inferioris quando ipse su-

perior: experitur non videtur ponderanda, unde ex commu-

nicatio iudiciorum: rectore potest superior agere nec obstat

ibis illa excommunicatio fm. Paul. et Stephanus. **C**ontra

ecclias aut excommunicatio superioris nocet inferiori, video-

ter quod licet in. c. romana. de offic. vic. lib. vi. Concurrit

dico. licet enim inferiori preficiatur per superiorem, tamen

ius administrationis non dependet ab eo sed a. sicut illa vi-

scatorum economiam vindictam et rectorum ecclesiarum

quibus excommunicatio episcopi sufficiens non nocet

in exercitu actionum: et tangi. s. e. c. i. v. videns. et per

Innocentius plenus in. c. consulti de procurato. Sicut ergo

est in administratorum bonorum spectacionem ad mentem,

qui vero consuevit habere rectorem. Si enim ibi abbas

ponit et confitetur claus procurator, ideo repellunt et per

sona abbatis; et in. c. post cessationem. de proba. **C**ontra

not. quod tradidens aliquem remunerante ad iudicium admittitur in cipientis et intercessione. concord. s. c. dispensatio. lib. vi. vbi

vultus verbo expensis, hic vero verbo magis lat. scilicet

interesse quod potest consistere in lucro cessante et danno

emergente iusta materiam. l. C. de sententia que pro eo, ra-

tione vero vice rei illa non venient sed expense tantum. ut

remittuntur in dicto. c. dispensatio. **C**ontra not. quod iudex coram

quo quis insulte trahitur licet non sit competens in causa

et a parvo aut tamen est competens in expensis imminentibus

super illo articulo de quo cognovit utrum esset compre-

tens necne de quo not. **H**abent in. c. fin. s. o. Et sic est causa

quoniam tenebant pro practice. l. quia ex aliena. s. de iud.

ibidem enim dicunt quod potest cogolocere sed si reperte se

incompetentem aut possit super expensis facia la cognitione

illius articuli prodeclare inibz ibi dicitur sed sic est ca-

sus quod possit. **C**ontra no. quidam per istum rectum

quod cum agitur reali in computatione decaturum de quibus

in. c. statutum. s. o. debet haberi ratio et consideratio a lo-

co rei ubi sit et res que petuntur. Capitulo ergo statutum

quo dicitur quod a fine oportet in qua rebus haberet dominicia

competentur dices debet intelligi cum agitur personali. se

enim ubi agitur reali et dicitur. s. c. et parte. b.

de foro competente. Et hoc tenet dicitur. **G**uil. lm. Jo. de ligna.

per pecuniam iurta et dicit hoc verum sicut agitur reali ad

rem mobilem sicut immobilem: quia sunt eiusdem nature

quantum ad hoc iuxta nota. s. c. d. dilectus. s. **G**uil. idem do-

minal. Jo. hic videtur reddere quod sit in optione actoris

vel recte computare dictas a loco rei que petuntur. an a do-

minali rei competenti allegat pro causa. s. fina. C. vbi in rem

actio. ergo si licet dicere et videtur verum de mil. Jo. ad s. i.

pro dom. **G**uil. non adiungit neverbis ponderantur. **G**uil.

enim dicit quod in loco vbi sit est res mobiles vel immobiles po-

test in patribus nec in hoc contrariatur. **G**uil. and. vel **G**uil.

qui non querunt de hoc an in loco vbi sit est res impetrati posse. **G**uil. cum enim extra illam a loco sum actus alterius dio-

cessus vult agere verum fieri computatio a domicilio et in

a loco rei res est sita de hoc quidam idem **G**uil. **G**uil. et **G**uil.

et tenet quod a loco domicilio debeatur consideratio a die

et credo bene de die in. c. statutum. s. c. contra. in. v. i. col. et concordant cum **G**uil. hic. qui dicit quod in loco vbi

sita est res et in loco vbi pecunia est promissa et in loco deli-

cti, in quo est remissio facienda. sicut in predictis locis posse

qua coa ordinario coactum in causa iudicato.

Guil. autem ad trahendis res extra quod a predictis locis

fieri computatio etiam in realibus prout sentit **G**uil. de

ligna. non credo verum. **G**uil. obstat ita deere. quia secundum

Zen. hic non deciditur a quo loco vbia computetur. nec

de vendicatione locorum loquitur esse tert. sed cum de iuri

Guil. **D**e iudicio. **E**t ibi plene per panos; qd addit alios casus. et p. **H**oc in sum. t. de cap. mo. s. fin.

Guil. **I**n iuria illata. **G**ui. dñs p. iuria et furto facto subdit vel colonia age

re posse an pos

fit intercedere alias

actioes eti. p. co-

petentes. vid. Jo.

en. et arch. i. c. ad

aplice. de re in.

lib. vi. s. p. g. p. p.

ele. n. d. b. d. d.

l. p. e. d. s. t. t.

l. p. p. p. p. p.

Visitatores quot personas introducere debeant in visitatio-
nibus quas faciunt, de statu monachorum ad huc. nu-
mero. 5. fo. 65.
Visitatio de qua in elementina attenderentes de statu monacho; si fieri des-
bet singulis annis; et strum sufficiat quod fiat in fine anni et principio
sequentis; nec sic pro duabus annis sufficiat; ibidem nu. 2.
Visitarum aut possit capitulum sede episcopali vacante, de hereticis, e. multo-
rum. nu. 7. fo. 75.

Ultimarum voluntatum executores quandoque heredus vice
fruatur. de verbo; um significatione. c. xiiii. nu-
mero. 23. fo. 89.
Unire ecclesiam et donare potest episcopus absq; consensu recto-
ris vel defensorio, de rebus ecclesie non alienandis. c. si una.
nu. 5. 9. 2. 10. Et an requiratur consensus patroni vel paclati ad quae spe
etat ecclesia. nu. 12. fo. 51. 2. 52.

Uniri potest ecclesia una unius dioecesis alteri ecclesie alterius dioecesis, de
rebus ecc. non aliis. c. si una. nu. 1. fo. 51.

Unitio ecclesiarum spectat ad episcopos; nec possunt abbates unire ecclesie
sibi pleno iure subiecti. Et an inferioris episcopo possint preci-
bere sua intendi ecclesiis. abi. nu. 2.

Uno contigit dictum fieri quod sit nullo actu extraneo intermixto.
de app. c. Quib. nu. 5. fo. 12.

Voluntas sive animi delitacatio utrum et quando pro opero
suministro reputetur. de electiobus. c. ne romani. 5.
fane. nu. 6. fo. 6.

Vouens magia moretur circa idem opus qd non votens. de reli-
gione. fane. c. si dominum. nu. 5. fo. 72.

Vsurarius an facta restitutio vslarum sit omnino liberat-
ura quod non teneatur facere penitentiam. de vslur.
c. et graui. 5. fane. nu. 7. fo. 78.

Vslarum manifestum in cimiterio sepelientis utrum et quando fit ipso iu-
re excommunicatus. de sepul. c. eos qui. nu. 8. fo. 54.

Vslarij cogendi sunt ad exhibendos codices rationum quando de vslur-
is agitur; sed si ad aliquid agatur secus. de vslur. c. ex graui. 5. ceterum.
nu. 2. fo. 77.

Vslarij orbui exceptio eoram quo iudice fit remittenda; an eoram ecce-

siasticorun seculari. de fudi. disspendiosam. nu. 8. fo. 19.
Vslaria prauitas in quibus consistit. de vslur. cap. ex graui numero 5.
folio. 77.

Vslara in conuencione deducta et soluta debet restituic; quid de vslura me-
tall. ibi. nu. 9.

Vsluras solvunt an peccet. fbl. nu. 10.

Vsluras exigere est peccatum; qui pertinaciter alter afferit est ut heretica
paniendus. de vslur. c. et graui. 5. fane. nu. 2. fo. 78.

Veritas tamen fenerandi seu vsluras excrendi non sapit heresim nec perni-

ter ad inquisitorem. abi. nu. 9.

Uxor defuneti licet signatis extantibus viro non succedit; filios ta-

men ipsius defuncti naturales eidem succedere impedit quod ab

succederent. de elec. c. quod circa. nu. 2. fo. 9.

Uxor secundo nuptiis utrum casto vivere dicatur. de sent. exc. c. cum et

co. nu. 3. fo. 87.

Xenodochium quid sit. de prebē. c. per litteras. nu. 6. fo. 39.

Registrum. A B C D E F G H I K L M N O P R S T Z B D
B D R. Omnes sunt termini ppter
B. qui quaterno complicitur.

**Explicit lectura solenis domini Pe-
tri de ancharano super Clementinis.** Una cum summaris et reperto-
rio de novo additis; antea nulip positus; nec nisi diligentia studio relata
advyagnum perpensis. Impressa Lugduni per magistrum Jacobum fac-
com expensis honesti viri Vincentij de postomarijs. Unao virginis par-
tus. 1510. 2. cal. Septembres.

Benedictus deus una
cum virginem matre.